CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Aviso nº 1, de 18 de maio de 2018

A Diretora do Centro de Formação, Treinamento e Aperfeiçoamento, no uso de sua
competência e de acordo com o Regulamento do Cefor, aprovado pelo Ato da Mesa nº
41/2000, e com o Regulamento nº 2/2018, que dispõe sobre o processo seletivo para o
curso de Especialização em Avaliação de Políticas Públicas e estabelece normas
relativas a sua realização, torna público:

1. As inscrições para o processo seletivo ficam prorrogadas até às 23h59min do dia 1º
de junho de 2018 e devem ser realizadas mediante envio de mensagem eletrônica (e-
mail) ao endereço nusi.cefor@camara.leg.br, observado o horário oficial de Brasília/DF.

2. A Prova Discursiva será realizada na data provável de 8 de junho de 2018.

3. As demais orientações quanto ao processo seletivo constam do Regulamento nº
2/2018, disponível no endereço eletrônico http://www.camara.leg.br/posgraduacao.

Juliana Werneck de Souza

Diretora

mailto:nusi.cefor@camara.leg.br